A Donatistæ apud se tantum in Africa catholicam remansisse gloriabantur Ecclesiam, falso inter cetera Scripturæ donantes exemplum quo dicitur : *Deus ab Africo veniet, et sanctus de monte condenso et umbroso (Hab. iii, 3).* Quorum falsitatem idem beatus Augustinus apertissime denudavit, et reprobavit, atque revicit. Nam si plures quam diximus numero moderni existant Prædestinatiani, nequum cognoscere possumus : quia etsi eorum corda in insaniam perversi sensus ebulliunt, prava tamen quæ sentiunt apertius eloqui non præsumunt. Ita ut aperte videamus impleri quod scriptum est : *Congregans sicut in utre aquas maris (Psal. xxxii, 7).* Aqua enim maris sicut in utre congregata est, quando amara hæreticorum scientia quod prave sentit in pectore comprimit, et aperte dicere non præsumit. Et recte noviter garrientes, ut diximus, quantum cognoscere possumus, in novenario numero remanent, et ad decimum non pervenient : sicuti et novem leprosi, qui, uno ad gratias referendas reverso, ingrati Domino reinanserunt : quia et isti ab unitate Ecclesiæ in fide catholica permanente, paucitatem suæ vilitatis segregantes, si salvari volunt, ad unitatem catholicæ fidei necessæ est ut redire procurent. Novem itaque indigent uno, ut quadam unitatis forma coagulentur, et decem sint : unum autem non eis indiget ut custodiat unitatem. Unum si addatur ad novem, quædam effigies unitatis impletur, quo sit tanta complexio, ut ultra non progrediatur, et hac per infinitatem numeri regula custodiatur : a qua qui sui pravitate sensus reprobati effecti a consortio unitatis exclusi sunt, in novenario numero, nisi reversi fuerint, tanquam imperfecti remanentes, inter ignotos in die magni judicii damnabuntur, quibos dicit Dominus : *Nescio vos (Matth. xxv; Luc. xiii).*

B Sed si isti, qui ut errorem suum astruant, quorundam doctorum ex his quos nominatim signavimus testimonia proferunt, sententiam libri Apologœ beati Gregorii Nazianzeni sollicite legerent, et sibi studiose aptare curarent, solertia et salubrissimæ in lectione et doctrina, atque auditu doctrinæ eorumdem Patrum proflicerent, eorumque testimonia audienter ponderando proponerent. Nos quoque, si illam devote mentibus nostris recondimus, et vigilanter attendimus, calcatusque in Scripturis et doctorum tractatibus legimus, dente simplici ruminare, ac palato cordis прогустаре, sincera etiam fide, et sobrio intellectu, ac mundo corde sumere, ori quoque nostro ostium et seras adhibere, verbisque nostris stateram apponere, et modum eis imponere procurabimus, ut auditoribus in tempore tritici mensuram, sicut scriptum est (*Luc. xii, 42*), tri-